



URZĄD MIEJSKI W MORĄGU
UL.11 LISTOPADA 9
14-300 MORĄG
tel. 89 757 22 31, fax 89 757 21 20
e-mail: morag@morag.pl

GMINA MORĄG - gmina miejsko-wiejska
Powiat Ostródzki
Woj. Warmińsko-Mazurskie
powierzchnia: 311 km²
ludność: 25.627 mieszkańców

GMINA

ROZWÓJ NASZYM PRIORYTETEM



Szanowni Państwo,

Gmina Morąg wyróżnia się wyjątkowymi walorami krajobrazowymi i turystycznymi. Zarządzana jest przez doświadczonych i aktywnych samorządowców. Dzięki temu jest kompetentnym i wiarygodnym partnerem. Kontynuacja i realizacja naszych ambitnych planów uzależniona jest przede wszystkim od naszej determinacji i skuteczności w pozyskiwaniu pieniędzy z zewnątrz. Bez nich nie udałoby się nam zrealizować dotychczas tak wielu inwestycji. W obecnej kadencji kontynuujemy nasze działania na rzecz rozwoju Gminy Morąg oraz podnoszenia standardu życia naszych mieszkańców i standardu usług oferowanych turystom.

Jesteśmy aktywnym, prężnie działającym samorządem i choć sytuacja gospodarcza kraju i gminy jest trudniejsza niż przed kilku laty, nie rezygnujemy z realizacji kolejnych ważnych dla naszej społeczności przedsięwzięć.

Gminę Morąg zmieniamy dla nas i dla naszych gości. Zapraszam do Morąga
Tadeusz Sobierajski - burmistrz Morąga

GMINA MORĄG W 2011 ROKU

Fundamentalną rolę dla rozwoju Gminy i społeczności lokalnej odgrywają inwestycje. Służą przede wszystkim zaspokajaniu podstawowych potrzeb ludności i nie mają na celu osiągnięcia zysku. Takie też realizowaliśmy w minionych kilku latach. Ich wachlarz tematyczny był bardzo szeroki i trudno byłoby znaleźć obszar życia publicznego, w który nie inwestowaliśmy. Cel jaki nam przede wszystkim przyświecał to poprawa warunków w każdej dziedzinie życia, za którą samorząd gminny jest odpowiedzialny.

W bieżącym roku zrealizowaliśmy m.in.:

- ostatni etap zagospodarowania Ratusza - adaptację piwnic na cele muzealne oraz obsługi ruchu turystycznego w ramach RPO Warmia i Mazury na lata 2007 - 2013,
- oddaliśmy do użytku wyremontowaną i wyposażoną świetlicę wiejską w Markowie,
- oddaliśmy do użytku przystań żeglarską w Bogaczewie z udziałem środków PROW na lata 2007-2013,
- wykonaliśmy adaptację budynku po byłej kotłowni w Zawrotach na świetlicę wiejską z udziałem środków PROW na lata 2007-2013,
- zakończyliśmy budowę kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej wokół jeziora Narie z udziałem środków PROW na lata 2007-2013,
- dla najmłodszych wykonaliśmy na terenie Morąga oraz na terenie miejscowości wiejskich łącznie 8 placów zabaw.

Realizujemy także m.in.:

- budowę kanalizacji sanitarnej w Żabim Rogu z udziałem środków PROW na lata 2007-2013,
- kolejny etap uzbrojenia w infrastrukturę techniczną rozległych terenów pomiędzy drogą nr 527, a ulicą Wróblewskiego i ulicą Krańcową w Morągu, aby umożliwić naszym mieszkańcom budowę własnych domów mieszkalnych,
- kontynuujemy, a w 2012 roku zakończymy **rewitalizację parku miejskiego w Morągu**, w ramach której powstanie m. in. nowa muszla koncertowa, a także fontanna, nowe ciągi pieszo - rowerowe, inwestycja realizowana jest w ramach RPO Warmia i Mazury na lata 2007 - 2013,
- rozpoczęliśmy modernizację i zagospodarowanie terenu wraz z ogrodzeniem i wyposażeniem pawilonu SP Nr 4 przy ulicy Krzywej w Morągu,
- otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację kolejnych inwestycji: „**Budowa i remont chodnika we wsi Bramka wraz z oświetleniem i zatokami przystankowymi**” oraz „**Budowa ciągu pieszo - rowerowego i parkingu wraz z oświetleniem w Kretowinach**”. Koszt całkowity pierwszego z nich to

873 532 zł z czego dofinansowanie to kwota 500 000 zł, natomiast drugi kosztować będzie 363 950 zł, w tym dofinansowanie 221 920 zł. Oba projekty realizowane będą z udziałem środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 z zakresu działania *Odnowa i rozwój wsi*.

W planach m.in.: budowa obiektu krytej pływalni. Kompletna dokumentacja techniczna zostanie wykonana do kwietnia 2012 roku. W przyszłym roku rozpoczniemy kompleksowe zagospodarowywanie plaży na terenie byłego ośrodka wypoczynkowego ELZAM w Bogaczewie.

Dynamiczny rozwój naszej Gminy oparty na inwestowaniu w infrastrukturę wspomagany jest szerokimi działaniami nieinwestycyjnymi, prowadzonymi niemalże w każdym obszarze życia społecznego.

Jesteśmy ambitnym, prężnie działającym samorządem, skutecznie wykorzystującym szansę, jaką daje nam członkostwo w Unii Europejskiej. Wpływ na wysokie tempo rozwoju w ostatnich latach miała przede wszystkim nasza duża skuteczność w pozyskiwaniu środków finansowych z Unii Europejskiej, dzięki czemu zrealizowaliśmy wiele ważnych inwestycji. Stwarzamy warunki do zrównoważonego rozwoju miasta i terenów wiejskich. Prowadzonymi inwestycjami zapewniamy podniesienie standardu usług dla mieszkańców i turystów.

Gmina Morąg naprawdę się zmienia, to można sprawdzić i ocenić.



Wizualizacja rewitalizowanego parku miejskiego w Morągu